
 
คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดมหาสารคาม 

ที่  23/256๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
สถานีตำรวจภูธรกำพี้ 

    
ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดมหาสารคาม        

ที่ 23/2563 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2563 ได้แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ
บริหารงานสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 24 พฤศจิกายน 2563 ซึ่งได้ครบวาระการดำรงตำแหน่งแล้ว
เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 13 ข้อ 14 วรรค 2 ข้อ 27 ข้อ 29 และข้อ 30 ของระเบียบ   
ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.2549 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี ดังต่อไปนี้ 

1. พันตำรวจโทสฤษดิ์  จุลนาค      เป็นกรรมการ 
       สารวัตร(หัวหน้า)สถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

2. นายอนุชา  กิจพฤกษ ์       เป็นกรรมการ 
ปลัดอำเภอหัวหน้าฝ่ายความมั่นคงอำเภอบรบือ 

3. ร้อยตำรวจเอกสุระไชย ดำพลงาม     เป็นกรรมการ 
  รองสารวัตร(สอบสวน) สังกัดสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี  

4. ร้อยตำรวจเอกนพเกล้า  ใหม่คามิ     เป็นกรรมการ 
  รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สังกัดสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

5. ร้อยตำรวจโทคำพอง  เที่ยงนา      เป็นกรรมการ 
  รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบราม สถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

6. ดาบตำรวจสุรศักดิ์  ดวงมา      เป็นกรรมการ 
  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบรามสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี   

7. นายกัณหา   จินรักษ์       เป็นกรรมการ 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำพ้ี  

8. นายมงกุฎ  ทันชม       เป็นกรรมการ 
กำนันตำบลกำพ้ี 

 
         / ๙. สิบตำรวจ............ 
 
 



     -๒- 
 

9. สิบตำรวจเอกสันติสุข  ทาแดง      เป็นกรรมการ 
  ข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัดสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

10. นางศศิธร  ดวงมา       เป็นกรรมการ 
  ข้าราชการสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนราษี  

11.  นายสมพงษ์  เขตคาม       เป็นกรรมการ 
    ข้าราชการสังกัดโรงเรียนเหล่ายาววิทยาคาร  
   ๑2. นายคำไสย  สมสา       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  
   ๑3. นายไพบูรณ์  เพ็งท ี       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  
    ๑4. นายวุฒิชัย  อินธิแสน      เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  

  ๑5. นางพันธิตา  เภาศรี       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการเลือก 

  ๑6. นายพร  ทักษิณ       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการเลือก 

   ๑7. นายสง่า  สมสา       เป็นกรรมการ 
      ประชาชนที่มาจากการเลือก 

             โดยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจกำพ้ี มีอำนาจ
หน้าที่ตามข้อ 20 ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.
2549 ดังนี้ 

    (๑)  รับแนวทางหรือนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช.ไปปฏิบัติ
เพ่ือให้เกิดผลตามนโยบาย 
            (2)  ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป้นไปตามนโยบาย 
ก.ต.ช. 
            (3)  ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการ
บริหารงานตำรวจ 
            (4)   ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ
ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
            (5)   รับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานี
ตำรวจและดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยการรับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติ
หน้าที ่
            (6)   ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนใน
เขตพ้ืนที ่
            (7)   ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 

         / (๘) เสริมสร้าง........... 



     -๓- 

            (8)   เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ.กับข้าราชการตำรวจผู้
ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพ้ืนที ่
            (9)   แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง
ตามที่ กต.ตร.สภ.มอบหมาย 
            (10) รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช.ทราบตามที่ ก.ต.ช.กำหนด 
            (11) อำนาจหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช.มอบหมาย 

                  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป       
 
สั่ง   ณ  วันที่  17    มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
                          นายเกยีรติศักดิ์  ตรงศิริ 

                  ( นายเกียรติศักดิ์  ตรงศิริ ) 
                                   ผู้วา่ราชการจังหวัดมหาสารคาม 

                                   ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                               จังหวัดมหาสารคาม 

 
  
 
 
 
 
 
              สำเนาถูกต้อง 
 
   ร.ต.ท. คำพอง   เที่ยงนา 
 ( คำพอง  เที่ยงนา ) 
         รอง สว.(ป.) สภ.กำพ้ี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดมหาสารคาม 

ที่  18 /256๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
สถานีตำรวจภูธรกำพี้ 

    
ตามคำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดมหาสารคาม        

ที่ 26/2563 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2563 ได้แต่งตั้งกรรมการในคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการ
บริหารงานสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 23 พฤศจิกายน 2563 ซึ่งได้ครบวาระการดำรงตำแหน่งแล้ว
เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 13 ข้อ 14 วรรค 2 ข้อ 27 ข้อ 29 และข้อ 30 ของระเบียบ   
ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.2549 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี ดังต่อไปนี้ 

1. สารวัตรสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี      เป็นกรรมการ 
       สารวัตร(หัวหน้า)สถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

2. นายพิเชษฐ  อรรถพร       เป็นกรรมการ 
        ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ 

3. ร้อยตำรวจเอกประหยัด  บมสระน้อย     เป็นกรรมการ 
  รองสารวัตร(สอบสวน) สังกัดสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี  

4. ร้อยตำรวจเอกนพเกล้า  ใหม่คามิ     เป็นกรรมการ 
  รองสารวัตรป้องกันปราบปราม สังกัดสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

5. ร้อยตำรวจโทคำพอง  เที่ยงนา      เป็นกรรมการ 
   รองสารวัตร สายงานปฏิบัติการป้องกันปราบราม สถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

6. ดาบตำรวจสุรศักดิ์  ดวงมา      เป็นกรรมการ 
  ผู้บังคับหมู่ งานป้องกันปราบรามสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี   

7. นายกัณหา   จินรักษ ์       เป็นกรรมการ 
  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำพ้ี  

8. นายมงกุฎ  ทันชม       เป็นกรรมการ 
กำนันตำบลกำพ้ี 

 
         / ๙. สิบตำรวจ............ 
      
 
 
 
 



-๒- 
 

9. สิบตำรวจเอกสันติสุข  ทาแดง      เป็นกรรมการ 
  ข้าราชการตำรวจชั้นประทวน สังกัดสถานีตำรวจภูธรกำพ้ี 

10. นางศศิธร  ดวงมา       เป็นกรรมการ 
  ข้าราชการสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนราษี  

11.  นายสมพงษ์  เขตคาม       เป็นกรรมการ 
    ข้าราชการสังกัดโรงเรียนเหล่ายาววิทยาคาร  
   ๑2. นายคำไสย  สมสา       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  
   ๑3. นายไพบูรณ์  เพ็งท ี       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  
    ๑4. นายวุฒิชัย  อินธิแสน      เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการคัดเลือก  

  ๑5. นางสุวรรณี  คำทอน      เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการเลือก 

  ๑6. นายพร  ทักษิณ       เป็นกรรมการ 
     ประชาชนที่มาจากการเลือก 

   ๑7. นายสง่า  สมสา       เป็นกรรมการ 
      ประชาชนที่มาจากการเลือก 

             โดยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจสถานีตำรวจกำพ้ี มีอำนาจ
หน้าที่ตามข้อ 20 ของระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ.
2549 ดังนี้ 

    (๑)  รับแนวทางหรือนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช.ไปปฏิบัติ
เพ่ือให้เกดิผลตามนโยบาย 
            (2)  ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป้นไปตามนโยบาย 
ก.ต.ช. 
            (3)  ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการ
บริหารงานตำรวจ 
            (4)   ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจ
ให้เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
            (5)   รับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานี
ตำรวจและดำเนินการให้เป็นไปตามระเบียบ ก.ต.ช.ว่าด้วยการรับคำร้องเรียนของประชาชนเกี่ยวกับการปฏิบัติ
หน้าที ่
            (6)   ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชนใน
เขตพ้ืนที ่
            (7)   ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 

         / (๘) เสริมสร้าง........... 



     -๓- 

            (8)   เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ.กับข้าราชการตำรวจผู้
ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพ้ืนที ่
            (9)   แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือที่ปรึกษา เพ่ือดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่ง
ตามที่ กต.ตร.สภ.มอบหมาย 
            (10) รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช.ทราบตามที่ ก.ต.ช.กำหนด 
            (11) อำนาจหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช.มอบหมาย 

                  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป       
 
สั่ง   ณ  วันที่  18  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

                  ( นายเกียรติศักดิ์  ตรงศิริ ) 
                                   ผู้วา่ราชการจังหวัดมหาสารคาม 

                                   ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 
                               จังหวัดมหาสารคาม 

 
 
 
 
 


